

گزینه‌های غیر



آیت‌الله‌فاصل لنکرانی:

هر حرکت مذبح‌خانه‌علیه ایران محکوم به شکست است

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار (ع) با اشاره به تهدیدات دشمنان علیه کشورمان گفت که روحانیت یکپارچه در دفاع از نظام اسلامی و ایران در صحنه حضور دارد و حرکات مذبح‌خانه دشمن قطعاً به شکست منجر خواهد شد.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله محمدجواد فاضل لنکرانی در سخنانی گفت: همه باید توجه داشته باشیم که شرایط امروز بسیار سنگین و حساس است، یک جمله‌ای را امام خمینی در سال‌های اول انقلاب فرمودند که هیچ زمانی مثل زمان ما اسلام اینقدر دشمن نداشته، اما امروز باید عرض کنیم در زمانی هستیم که نسبت به زمان امام دشمنی دشمنان اسلام با اسلام، مکتب شیعه، ایران و انقلاب هزار برابر شده است. باید به این مهم توجه داشته باشیم. اگر کسی به این مسئله توجه نکند هم به خودش خیانت کرده و هم به اسلام و هم به انقلاب و ایران، باید هوشیار باشیم.

وی اضافه کرد: من به سهم خودم از مراجع و علمای بزرگ نجف، از مجاهدین حشدالشعبی و از ملت عراق که حمایت بسیار محکمی از ملت ایران و رهبری معظم انقلاب نسبت به پایه‌گویی‌های این جانور وحشی داشتند تقدیر و تشکر می‌کنم. واقعاً انسان هر چه فکر می‌کند که برای ترامپ چه عنوانی قرار بدهد عاجز است.

وی گفت: ترامپ خبیث‌ترین رئیس‌جمهور امریکا بوده و است، هر چند در طول تاریخ تمام رؤسای جمهور امریکا خبیث و خونریزترین انسان‌ها بوده‌اند، منتها هر کسی در زمان خودش و با شرایط خودش، در هر حال امروز بشر با یک چنین موجودی مواجه است که نه عقل برایش ارزش دارد و نه انسانیت و نه قانون‌های بین‌المللی، تا جایی که صدای رئیس سازمان ملل هم درآمده و می‌گوید با حرکت‌های این فرد سازمان ملل از اعتبار ساقط شده که مسلماً ساقط شده‌است، البته اینها امروز فهمیده‌اند، در حالی که امام خمینی(رضوان الله علیه) در همان روزهای اول می‌فرمود که این سازمان‌های بین‌المللی سازوکاری برای قدرت‌طلبی‌های دولت‌های استکباری است.

فاضل لنکرانی تأکید کرد: الحمدلله امروز ما دارای یک ملت بسیار بیدار، مسئولان حاضر در صحنه، نیروهای نظامی و انتظامی تأثیرگذار در تاریخ اسلام و ایران هستیم. ما به صراحت می‌گوییم همه روحانیت یکصدا در صحنه حضور دارند و از رهبری معظم انقلاب حمایت می‌کنند و تبعیت از ایشان را بر خود واجب می‌دانند، دشمن هم بداند امروز وحدتی که در میان روحانیت ایران و غیر ایران است و نیز وحدت میان ایران سابقه ندارد. قطعاً با بخواهند حرکت‌های خصمانه‌ای را انجام بدهند، نظیر حرکت مذبح‌خانه‌آخر به شکست می‌انجامد.



ادعان نظریه‌پرداز بر جسته‌امریکایی

اعتراضات،طراحی امریکا برای مداخله در ایران بود

یک تحلیلگر غربی روابط بین‌الملل می‌گوید: «ها و اسرائیل فکری می‌کردیم با اعتراضات می‌توانیم رژیم را بسرنگون کنیم.

معترضان قرار بود رژیم را تضعیف کنند و سپس ما وارد شویم اما مشکل این اینست که اعتراضات در ۴۰اژانویه شکست خورد.

در حالی که برخی محافل سیاسی و امنیتی در امریکا و اسرائیل همچنان از گزینه «فشار حداکثری» و حتی درگیری مستقیم با ایران سخن می‌گویند، هشدارهایی از درون محافل فکری غرب درباره پیامدهای فاجه‌بار چنین ماجراجویی‌هایی به گوش می‌رسد. یکی از صریح‌ترین این هشدارها از سوی «جان مرشایمر»نظریه‌پرداز برجسته امریکایی و استاد روابط بین‌الملل مطرح شده است.

مرشایمر با نگاهی به تحولات منطقه ادعان می‌کند که راهبرد امریکا و اسرائیل برای تضعیف و سرنگونی نظام جمهوری اسلامی ایران، نه‌تنها شکست خورده، بلکه مبتنی بر یک محاسبه اشتباه اساسی بوده است. او در این باره می‌گوید: «ما و اسرائیل فکر می‌کردیم با اعتراضات می‌توانیم رژیم را سرنگون کنیم، معترضان قرار بود رژیم را تضعیف کنند و سپس ما وارد شویم و ضربه نهایی را با قدرت نظامی امریکا وارد کنیم اما مشکل این است که اعتراضات در ۱۴ژانویه شکست خورد.»

این اعتراف صریح، سپرده از یک پروژه مشترک امنیتی-سیاسی برمی‌دارد که بر اساس آن، ناآرامی‌های داخلی به عنوان مقدمه‌ای برای مداخله خارجی طراحی شده بود؛ پروژه‌ای که نه‌تنها به نتیجه نرسید، بلکه به تقویت انسجام داخلی ایران و آشکار شدن ابعاد جنگ ترکیبی علیه این کشور انجامید.

مرشایمر که از منتقدان سرسخت سیاست‌های مداخله‌جویانه امریکا به شمار می‌رود، بارها تأکید کرده است جنگ با ایران، یک درگیری محدود و قابل کنترل نخواهد بود. از نگاه او، هر گونه تقابل نظامی مستقیم با ایران، به‌سرعت به یک جنگ منطقه‌ای تمام‌عیار تبدیل می‌شود که در آن، اسرائیل در خط‌مقدم آتش‌قرار می‌گیرد و پایگاه‌های نظامی امریکا در سراسر منطقه به اهداف مشروع پاسخ ایران بدل خواهند شد.

از سوی دیگر، پیامدهای چنین جنگی صرفاً به میدان نظامی محدود نمی‌ماند. اختلال در امنیت انرژی، ناامن شدن شبکه‌های راهبردی و جهش قیمت نفت و گاز، می‌تواند اقتصاد جهانی را با شوک کم‌سابقه مواجه کند؛ موضوعی که حتی متحدان اروپایی امریکا نیز نسبت به آن هشدار داده‌اند.

در مجموع، اظهارات مرشایمر را می‌توان نشانه‌ای از شکاف فزاینده میان واقع‌گرایان امریکایی و جریان‌های ماجراجو در سیاست خارجی واشینگتن دانست؛ شکافی که نشان می‌دهد برخلاف فضاسازی‌های رسانه‌ای، حتی در قلب اندیشکده‌های غربی نیز این واقعیت پذیرفته شده‌است که ایران نه با فشار داخلی فرو می‌یاشد و نه با تهدید خارجی تسلیم می‌شود و هزینه هر گونه خطای محاسباتی در قبال تهران، می‌تواند برای امریکا، اسرائیل و کل نظام بین‌الملل بسیار سنگین باشد.



گزارش یک

| روزنامه جوان | شماره ۷۵۱۰ | | دوشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۴ | ۶ شعبان ۱۴۴۷ |

حضور میدانی، گفت‌وگو و صیانت از امنیت ملی، راهبردی که دکتر پزشکیان در حوادث اخیر دنبال کرد

رئیس‌جمهور از مدیریت میدانی تا مقابله با مداخلات خارجی



از مهم‌ترین محورهای کنشگری و اقدامات رئیس‌جمهور در قبال وقایع اخیر است.

۱- حضور میدانی، گفت‌وگو مستقیم و شبکه‌های سازمان‌یافته آشوب‌طلب به اغتشاش، ناامنی و تخریب گسترده کشیده شد، یکی از حساس‌ترین مقاطع مدیریتی، امنیتی و اجتماعی کشور در دوره اخیر به شمار می‌آید. این وقایع که به شهادت و جراحتی برگزار شد که دشمنان کشور تلاش داشتند مطالبات صنفی و اقتصادی را به بستری برای بی‌ثبات‌سازی امنیتی تبدیل کنند. اهداف اصلی این رویکرد عبارت بود از: شنیدن مستقیم و بی‌واسطه مطالبات و دغدغه‌های اقتصادی، کاهش شکاف ارتباطی میان دولت و بدنه اجتماعی بازار و اصناف، تفکیک روشن میان اعتراض مدنی مشروع و اغتشاش سازمان‌یافته، جلوگیری از مصادره اعتراضات از سوی شبکه‌های آشوب‌طلب، بازگرداندن اعتراضات به مسیر قانونی، گفت‌وگو محور و حل‌وفصل نهادی. در نتیجه این گفت‌وگوها، دولت با دستور مستقیم رئیس‌جمهور، مجموعه‌ای از تصمیمات عملیاتی و فوری را در دستور کار قرار داد، از جمله: تعلیق و بازنگری در برخی الزامات سامانه‌ای و رویه‌های اداری، تعلیق یا تقسیط جرایم و بدهی‌های مالیاتی برای اصناف آسیب‌دیده، تسهیل در صدور و تمدید مجوزهای کسب‌وکار و تشکیل کارگروه‌های ویژه برای پیگیری مستمر مشکلات بازار. این اقدامات، نقش مؤثری در کاهش التهاب، تفکیک صف مردم از اغتشاشگران و بازسازی اعتماد نسبی میان دولت و بدنه اصناف ایفا کرد. ۲- مدیریت هماهنگی دولت، در سطح ساختاری، رئیس‌جمهور با برگزاری جلسات فشرده و تخصصی در دولت، رویکرد مدیریت

هماهنگ و مأموریت‌محور را در دستور کار قرار داد. در این چارچوب، مأموریت‌های مشخصی برای وزرا و دستگاه‌های اجرایی در سه محور اصلی تعریف شد: الف) پاسخ به مطالبات اقتصادی و معیشتی ب) جبران خسارات و بازسازی زیرساخت‌ها ج) تقویت هماهنگی تصمیم‌سازی اقتصادی. رئیس‌جمهور در این جلسات بر خروجی محور بودن تصمیمات و معنوی بودن واژه به مردم و اعلامی تأکید کرد.

۳- رسیدگی به آسیب‌دیدگان، جان‌باختگان و تعهد به جبران خسارات: یکی از محورهای اصلی رویکرد دولت، تأکید بر مسئولیت‌حاکمیتی در قبال همه آسیب‌دیدگان حوادث بود. جبران خسارات مادی و معنوی وارده به مردم و اصناف، بررسی کاستی‌های مدیریتی، اجرایی و پیشگیرانه. این رویکرد، در راستای کاهش آلام اجتماعی، ترمیم سرمایه اجتماعی و تقویت احساس عدالت و مسئولیت‌پذیری دولت در افکار عمومی دنبال شد.

۴- تبیین ریشه‌ها، پذیرش کاستی‌ها و اصلاح ساختاری: رئیس‌جمهور در سخنان خود، صرفاً به مدیریت سطحی بحران بسنده نکرد، بلکه بر ضرورت بررسی ریشه‌های اقتصادی، اجتماعی و مدیریتی بروز نارضایتی‌ها تأکید کرد.

در این چارچوب، پذیرش وجود کاستی‌ها و نواقص در برخی سیاست‌ها، تأکید بر اصلاح فرایندهای تصمیم‌گیری اقتصادی، بازنگری در برخی رویه‌های اجرایی بره‌زنی برای مردم و

حرکت به سمت سیاست‌گذاری مبتنی بر شنیدن صدای جامعه در دستور کار قرار گرفت.

۵- روشنگری و تبیین نقش مداخلات خارجی و جنگ روایت‌ها: در کنار رویکرد اجتماعی و اقتصادی، رئیس‌جمهور به‌طور صریح به نقش امریکا و رژیم‌صهیونیستی در تبدیل اعتراضات

به پروژه آشوب و بی‌ثبات‌سازی اشاره کرد. در این چارچوب، تفکیک اعتراض مشروع از اغتشاش سازمان‌یافته تبیین شد. پروژه جنگ شناختی و روایت‌سازی دشمن تشریح شد. تلاش برای آگاسازی افکار عمومی داخلی و تخریب روایت دشمن، بخشی از راهبرد مقابله با جنگ ترکیبی دشمن علیه ثبات داخلی کشور بود.

۶- دیپلماسی فعال و تبیین وقایع در سطح بین‌المللی: در سطح سیاست خارجی، رئیس‌جمهور موضوع حوادث اخیر را در گفت‌وگو با مقامات خارجی از جمله رؤسای جمهور روسیه و ترکیه، نخست‌وزیر پاکستان و وزیر امور خارجه عراق مطرح و بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. اهداف این رویکرد عبارت بود از: خنثی‌سازی روایت‌های تحریف‌شده رسانه‌های معاند، جلوگیری از مشروعیت‌بخشی به اغتشاش در مجامع بین‌المللی، دفاع از حق ملت ایران در تفکیک اعتراض از آشوب و تروریسم شهری.

۷- تصریح و تمجید رهبر معظم انقلاب از رویکرد فعال رئیس‌جمهور: یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های این دوره، تصریح، حمایت و تمجید رهبر معظم انقلاب اسلامی از رویکرد، انگیزه و تلاش‌های رئیس‌جمهور بود. معظم‌له در بیانات علنی از روحیه پیگیری، انگیزه بالا، مسئولیت‌پذیری و حضور فعال رئیس‌جمهور قدر دانی کردند و بر حمایت از دولت در شرایط دشوار تأکید فرمودند. این حمایت صریح، به عنوان پشتوانه‌ای راهبردی برای استمرار مسیر اصلاح، مدیریت بحران و خدمت‌رسانی دولت ارزیابی می‌شود. مجموع اقدامات رئیس‌جمهور در قبال وقایع اخیر، بیانگر یک الگوی مدیریت فعال، چندلایه، مبتنی و مسئولانه است که به‌صورت همزمان سه سطح اساسی را پوشش داده است:

۱- پاسخ به مطالبات مشروع اقتصادی و صنفی ۲- مدیریت بحران، تأکید بر شناسایی و رفع عوامل بروز نارضایتی‌ها، رسیدگی به آسیب‌دیدگان و جبران خسارات ۳- مقابله با پروژه بی‌ثبات‌سازی و جنگ روایت‌های خارجی: این رویکرد، با پشتوانه تصریح و حمایت رهبر معظم انقلاب، نشان‌دهنده تلاش دولت برای عبور مسئولانه از یک مقطع پیچیده امنیتی- اجتماعی، مبتنی بر گفت‌وگو، اصلاح، حضور میدانی و صیانت همزمان از امنیت ملی و حقوق مردم بود.



مجموعه اقدامات رئیس‌جمهور در مواجهه با حوادث اخیر، یک مدیریت بحران فعال، مسئولانه و میدانی را به نمایش گذاشت که توانست در چند سطح مختلف از جمله پاسخ به مطالبات اقتصادی مردم، جبران خسارات ناشی از بحران و مقابله با تهدیدات خارجی، عملکرد موثقی داشته باشد.

گزینه‌های غیر



در دیدار لاریجانی و سرلشکر پاکپور تأکید شد

ضرورت هم‌افزایی ظرفیت‌ها در مواجهه با تهدیدات پیش‌رو

سرلشکر پاسدار محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش فارس، در این دیدار، طرفین ضمن بررسی آخرین تحولات داخلی و منطقه‌ای، درباره مسائل کلان کشور، شرایط راهبردی جمهوری اسلامی ایران و نقش مؤثر سپاه پاسداران در صیانت از امنیت ملی و منافع راهبردی کشور تبادل نظر کردند، همچنین در این گفت‌وگو بر ضرورت هم‌افزایی ظرفیت‌ها و انسجام ملی در مواجهه با تهدیدات و چالش‌های پیش‌رو تأکید شد.

دادستان کل کشور:

خسارت‌های وارده را اغتشاشگران می‌گیریم

پیاده‌نظامان داخلی و خارجی دشمنان بداندند که تجربه این کشورها نشان می‌دهد تسلیم در برابر امریکانه تنها امنیت نمی‌آورد، بلکه به اشغال، غارت منابع و بی‌ثباتی منجر می‌شود. جمهوری اسلامی با ایستادگی، عزت و استقلال خود را حفظ کرده است. حجت‌الاسلام محمدی، دادستان کل کشور روز گذشته در بیست‌وچهارمین جلسه شورای معاونین دادستانی کل کشور با اشاره به تالش‌های رسانه‌ای دشمن تصریح کرد: پس از ناکامی در میدان عمل، دشمن به جنگ روانی و رسانه‌ای روی آورده و بافضاسازی، سیاه‌نمایی و اعلام آمارهای دروغین به دنبال مجرم‌سازی جمهوری اسلامی است، در حالی که واقعیت‌های میدانی خلاف این ادعاها را ثابت می‌کند. محمدی با اشاره به اینکه دادستانی کل با جدیت بر بخش‌هایی از خسارت‌های وارده به بیت‌المال در فتنه اخیر از باب حقوق عامه تأکید دارد، گفت: دادستان‌های سراسر کشور با اقتدار به این موضوع ورود کرده و با کمک مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه در حال برآورد خسارت‌های وارده شده هستند و قطعاً این خسارت‌ها از اغتشاشگران و حامیان آنها اخذ خواهد شد.

سخنگوی دولت:

قطعه‌نامه شورای حقوق بشر علیه ایران سیاسی است

سخنگوی دولت در واکنش به تصویب قطعه‌نامه ضدایرانی در نشست اضطراری شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد با محوریت بررسی ناآرامی‌های اخیر ایران گفت: «این قطعه‌نامه با نگاهی سیاسی و غیرمتوازن به تصویب رسیده است. فاصله مهاجرانی در گفت‌وگو با ایرنا و در واکنش به تصویب قطعه‌نامه ضدایرانی و شبانه‌زه در نشست اضطراری شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد تصریح کرد: ایران مسیری حقوقی و دیپلماتیک را برای پاسخ به قطعه‌نامه اخیر دنبال خواهد کرد از حقوق ایران در چارچوب قواعد حقوق بین‌الملل دفاع می‌کند. وی تأکید کرد: صیانت از منافع ملی، حفظ امنیت کشور و احترام به حقوق مردم، سه اصل هم‌زمان و غیر قابل تفکیک در سیاست‌های دولت است. جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد داد مسائل کشور به ابزاری برای اعمال فشار سیاسی و مداخله خارجی تبدیل شود. سخنگوی دولت در پایان خاطر نشان کرد: ایران همواره آماده گفت‌وگوهای مبتنی بر احترام متقابل است، اما انتظار دارد ندهای بین‌المللی نیز با برهیز از استانداردهای دوگانه، نقش حرفه‌ای و بی‌طرفانه خود را ایفا کنند.

اخبار

آسان به دست نیامدد...

«صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR در سرمقاله شمار ۲۱۷ خود نوشته است: آنچه در ماجرای ۱۹۱۸دی رخ داد، چیزی فراتر از تروریسم بود. دشمنان ایران با یک طراحی گسترده و همه‌جانبه و با سواستفاده از اعتراضات اقتصادی، یک جنگ خیابانی و کور را به راه انداختند، جنگی که در آن ۲هزارو ۴۲۷ جان عزیز فدا شد و ایران را داغدار و عزادار کرد. طراحی این عملیات به ماماه قبل بازمی‌گردد، بررسی‌های یک نهاد اطلاعاتی نشان می‌دهد وقتی دشمن در جنگ ۱۲روزه ناکام ماند و از شرارت و جنایت خود در حمله نظامی به ایران طرفی نیست، «اتاق فرماندهی دشمن» برای انجام اقدامات تروریستی در ایران از ۱۰ سرویس اطلاعاتی متخاصم و رقیب- و بلافاصله پس از جنگ ۱۲روزه- تشکیل شد.

بررسی اسناد و اطلاعات به‌دست آمده از این اتاق فرماندهی نشان می‌دهد «آشوب داخلی، مداخله نظامی و تحرک گروه‌کی» از مداخله عملیات آنها برای خلق لحظه مهیج‌مدیتهایی علیه ایران بزرگ به شمار می‌رفته است. نیروهای حافظ امنیت به قیمت جان خود در برابر این طراحی شوم و پیچیده ایستادی کردند چراکه وضعیت خیابان‌ها و محهم بود. عمده معترضان هنوز نمی‌دانستند که دشمن چه خوابی برای خیابان دیده است و تقابلاتی که در کنار آنان هستند، مأموریتی خطرناک دارند، یعنی «کشته‌سازی» برای این مزدوران و تروریست‌ها فرق چندانی نداشت که خون چه کسی را بر زمین بزنند، از نیروهای انتظامی و امنیتی و بسیجیان گرفته تا مردم عادی و حتی همان معترضان. باید خشونت به حد اعلی می‌رسید، چراکه پروژه نیاز به خون داشت. رسانه‌های دشمن در یک عملیات هماهنگ و فراگیر، از روزها قبل بستر را فراهم کرده بودند. از سویی آموزش آشوب و تخریب می‌دادند و از سوی دیگر تهجی می‌کردند و براندازی را به مثابه رؤیایی آسان می‌پنداشتند که دشمن می‌تواند با یک بار تیراندازی، آن را به پایان برساند. آن‌ها می‌پنداشتند که قربانی این جنگ تروریست‌ها، شندند، آن‌ها میلیون‌ها جرمیت را در ۲۲دی در تهران و صدها شهر دیگر کشور به راه انداخته تا واقعیت صدای مردم ایران را به گوش همه برسانند؛ اینکه اگر چه این ملت زخم‌خورده و داغدار است، اما هوشیار و استوار ایستاده است.